



Co-funded by
the European Union

TIPS: At adressere autisme på ny

Autisme, eller autismspektrumforstyrrelse, refererer til en lang række tilstande, der er kendetegnet ved udfordringer med sociale færdigheder, gentagen adfærd, tale og nonverbal kommunikation.

Takket være den store udbredelse af begrebet og bevidstheden om problemet er det nu let at diagnosticere det fra en meget tidlig alder, så barnet kan integreres i en skræddersyet uddannelsesproces.

Et optimistisk budskab i vores tid er, at autisme ikke længere opfattes som et "problem", da det eneste identificerede problem er manglen på uddannelse af forældre og lærere til at give hvert barn den rette uddannelse samt rammer for at forbedre deres sociale, personlige og livsfærdigheder.

TIPS-projektet har til formål at fremme brugen af interaktive digitale værktøjer, såsom spil og tegneserier, som læringsværktøjer, der kan forbedre disse evner, med henblik på at integrere dem i uddannelsesprocessen, primært ved at uddanne lærere og forældre i disse værktøjer.

På dette stadie af projektets implementering udfører partnerne skrivebords- og feltundersøgelser for at identificere huller i læringsprocessen samt forældres og læreres tillid eller mangel på samme, når det gælder opfattelsen af, at digitale værktøjer kan stimulere de sociale færdigheder hos børn med autisme.

Efter afslutningen af forskningen og udkastet til de nationale rapporter fra hver deltagende partner, starter udviklingen af det digitale spil og tegneserierne, som med deres brug har til formål at bevise, at digitalisering også kan hjælpe med at forbedre sociale færdigheder hos børn med autisme, og katapultere den traditionelle opfattelse af, at kun menneskelig interaktion kan opfylde dette formål.

Finansieret af Den Europæiske Union. Synspunkter og holdninger, der kommer til udtryk, er udelukkende forfatterens/forfatternes og er ikke nødvendigvis udtryk for Den Europæiske Unions eller Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kulturs (EACEA) officielle holdning. Hverken den Europæiske Union eller EACEA kan holdes ansvarlig herfor.